АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2026                                       г. Рассказово                        №  18

Об обеспечении учащихся
льготными проездными
билетами

В целях обеспечения доступности общего образования обучающимся,
проживающим вне шаговой доступности от общеобразовательной организации
по ул. Поселок Меховой фабрики, администрация города постановляет:
 1. Обеспечить обучающихся, проживающих по ул. Поселок Меховой
фабрики, льготными проездными билетами на период обучения с 01.01.2026 г.
по 31.05.2026 г. и с 01.09.2026 г. по 31.12.2026 г. путем заключения договора с
поставщиком услуг на маршруте, проходящем по ул. Поселок Меховой
фабрики.
 2. Компенсацию убытков от указанных льготных перевозок
юридическому лицу, осуществляющему перевозку учащихся, осуществлять за
счет средств местного бюджета.
 3. Информация о предоставлении меры социальной поддержки
«Приобретение проездного билета по льготной стоимости» в соответствии с
настоящим постановлением размещается в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение)
указанной информации в Единой государственной информационной системе
социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным
законом от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

4. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
 5. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Горелкину О.В.

Глава города

 В.С. Соколова

http://www.top68.ru/